



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:866

Licitação **030/2021**

Critério: **Menor Preço**

Abertura: **01/06/2021 - 08:00:00**

Processo Nº: **065/2021**

Modalidade: **Pregão**

Julgamento: **16/06/2021 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24937	1	CELLPACK (SOLUÇÃO LISANTI PARA CONTADOR AUT. DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS "KX21N")	10	UNID	375,833333	R\$ 3.758,33
27768	2	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL, USO PEDI-ÁTRICO, RECIPIENTE DE 18 CM X 7 CM, GRADUA-DO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 ML, COM FITA DUPLA FACE, HIPOALERGÊNICA, BOR-DAS COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, MODELO: UNISSEX. EMBALAGEM EM PACOTE COM 10 UNIDADES	500	UNID	6,9	R\$ 3.450,00
27769	3	COLETOR UNIVERSAL COM PÁ TAMPA PARA URINA E FEZES, EM POLIPROPILENO, NA COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 80ML. E GRADUAÇÃO DE 10ML TAMPA 14 MM NA COR BRANCO, USO ÚNICO, DES-CARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	5000	UNID	2,0375	R\$ 10.187,50
27771	4	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPO-ALÉRGICO, ELABORADO COM MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE (FITA MICROPOROSA, DISCO ABSORVENTE DE TECIDO AGULHADO) E PROTEGIDO POR PAPEL SILI-CONADO	6000	UNID	8,6775	R\$ 52.065,00
27772	5	ESTANTE EM PLÁSTICO PARA 60 TUBOS DE ENSAIO ATÉ 16 MM. ESTANTE (RACK) PARA ARMAZENAMENTO DE TUBOS DE ENSAIO. MOLDADO EM POLIPROPILENO (PP), COM ORIFÍCIOS QUADRADOS E ÍNDICE ALFA-NUMÉRICO, EM FORMATO TIPO "GRADE". CAPACIDADE PARA 60 TUBOS DE ENSAIO COM DIÂ-METRO DE ATÉ 16 MM; AUTOCLAVÁVEL. PERMITE USO EM BANHO-MARIA, ESTUFAS E FREEZER. COR: BRANCA. MONTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 120°C. RESISTENTES, HIGIÊNICAS E NÃO ENFERRUJAM.	5	UNID	22,75	R\$ 113,75
27773	6	ESTANTE EM PLÁSTICO PARA 90 TUBOS DE ENSAIO ATÉ 13 MM. ESTANTE (RACK) PARA ARMAZENAMENTO DE TUBOS DE ENSAIO. MOLDADO EM POLIPROPILENO (PP), COM ORIFÍCIOS QUADRADOS E ÍNDICE ALFA-NUMÉRICO, EM FORMATO TIPO "GRADE". CAPACIDADE PARA 90 TUBOS DE ENSAIO COM DIÂ-METRO DE ATÉ 13 MM; AUTOCLAVÁVEL. PERMITE USO EM BANHO-MARIA, ESTUFAS E FREEZER. COR: BRANCA. MONTÁVEL, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 120°C. RESISTENTES, HIGIÊNICAS E NÃO ENFERRUJAM	5	UNID	30,45	R\$ 152,25
27774	7	FRASCOS DE TIRA REATIVA PARA ANÁLISE DE URINA	20	UNID	37,783333	R\$ 755,67
31211	8	GARROTE COM PRESILHA	8	UNID	21,833333	R\$ 174,67
26138	9	KIT CORANTE RÁPIDO HEMATOLOGIA, CORANTE PANÓTICO PARA A COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS NOP SANGUE.	8	KIT	46,675	R\$ 373,40
27800	10	KIT DE TESTE RÁPIDO TOXO COMBO (IGG E IGM)	3	UNID	277,666667	R\$ 833,00
27780	11	KIT PARA DETERMINAÇÃO ASLO	8	UNID	47,375	R\$ 379,00
27781	12	KIT PARA DETERMINAÇÃO AST/GOT	15	UNID	76,166667	R\$ 1.142,50
27782	13	KIT PARA DETERMINAÇÃO BETA HCG SANGUÍNEO	7	UNID	60,733333	R\$ 425,13
27793	14	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA PROTEÍNA	8	UNID	56,2375	R\$ 449,90
27792	15	KIT PARA DETERMINAÇÃO DA PROTEINA C REATIVA - PCR	8	UNID	40,44	R\$ 323,52
27776	16	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO	15	UNID	75,22	R\$ 1.128,30
27777	17	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ALBUMINA	6	UNID	58,85	R\$ 353,10
27778	18	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE ALT/GPT	15	UNID	76,166667	R\$ 1.142,50
27779	19	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE	10	UNID	181,166667	R\$ 1.811,67
27784	20	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE COLESTEROL	15	UNID	75,9	R\$ 1.138,50
27785	21	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA K	8	UNID	108,975	R\$ 871,80
27786	22	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE	6	UNID	47,675	R\$ 286,05



Relação de Produtos da Licitação

27787	23	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA	8	UNID	50,666667	R\$ 405,33
27788	24	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA	8	UNID	118,866667	R\$ 950,93
27790	25	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE	8	UNID	65,93	R\$ 527,44
27791	26	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE HDL COLESTEROL	8	UNID	30,416667	R\$ 243,33
27795	27	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE TRIGLICERIDEOS	12	UNID	183,138	R\$ 2.197,66
27796	28	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE URÉIA UV	15	UNID	139,23	R\$ 2.088,45
27797	29	KIT PARA DETERMINAÇÃO DE VDRL	8	UNID	69,846	R\$ 558,77
27798	30	KIT PARA MANUTENÇÃO EM APARELHO ANALISADOR HEMATOLÓGICO MODELO SYSMEX KX-21N	2	UNID	1401	R\$ 2.802,00
27799	31	KIT PARA MANUTENÇÃO EM APARELHO ANALISADOR MODELO BIO PLUS 200	2	UNID	1522,3	R\$ 3.044,60
27783	32	KITE PARA DETERMINAÇÃO BILIRRUBINA	6	UNID	71,7875	R\$ 430,73
27802	33	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA, 26 X 76 MM COM ESPESSURA ENTRE 1,2 E 1,4 MM, COM UMA DAS BORDAS FOSCA. EM EMBALAGEM APROPRIADA P/ O PRODUTO, DOTADA DE RÓTULO CONTENDO O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 50 UNIDADES	40	CAIXA	10,664	R\$ 426,56
27803	34	LAMÍNULAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA 24 X 24 MM. EM EMBALAGEM APROPRIADA P/ O PRODUTO, DOTADA DE RÓTULO CONTENDO O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	20	CAIXA	4,845	R\$ 96,90
27804	35	LANCETA DESCARTÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL: PARA QUALQUER TIPO DE PUNÇÃO SUPERFICIAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, DE FORMATO RETANGULAR E PONTA AFILADA DE 4 MM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL REVESTIDO POR FILME POLIMÉRICO TERMOSELADO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PARA COLETAS DE PUNÇÃO DIGITAL, TESTES DE GOTA ESPESA E TESTES RÁPIDOS PARA DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS. CAIXA COM 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	5	CAIXA	25,766667	R\$ 128,83
27806	36	MICROPIPETA AUTOMÁTICA COM PONTA DE METAL (10/20/25/50/100/200/250/500 E 1.000 UL	10	UNID	1247,05	R\$ 12.470,50
24958	37	PADRAO DE BILIRRUBINA	8	UNID	52,725	R\$ 421,80
27807	38	PAPEL FILTRO QUALITATIVO PARA LABORATÓRIO: INDICADO PARA ANÁLISES QUALITATIVAS DE LA-BORATÓRIOS QUÍMICOS, FARMACÊUTICOS, INDÚSTRIAS, E PESQUISAS EM GERAL. PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS VEGETAIS, TRATADAS POR PROCESSO SEMI-QUÍMICO (FIBRAS CURTAS), ISENTO DE ASBESTOS, BROMETOS, IODETOS E SAIS DE MERCÚRIO. PERFIL DE GRAMATURA UNIFORME COM MICRO DISTRIBUIÇÃO DE FIBRAS, PERMITINDO UMA FIL-TRAÇÃO HOMOGÊNEA. DIÂMETRO: 24 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. GRAMATURA: 80G. ESPESSURA: 0,2 MM.	5	PACOTE	33,633333	R\$ 168,17
24963	39	PONTEIRAS AMARELAS TIPO GILVAN ATE 200 UL	10000	UNID	6,36	R\$ 63.600,00
24962	40	PONTEIRAS AZUIS TIPO UNIVERSAL ACIMA DE 250 UL	4000	UNID	15,376667	R\$ 61.506,67
27812	41	REAGENTE PARA SORO TIPO A	4	UNID	33,9	R\$ 135,60
27813	42	REAGENTE PARA SORO TIPO B	4	UNID	33,9	R\$ 135,60
27814	43	REAGENTE PARA SORO TIPO D	4	UNID	54,545	R\$ 218,18
27815	44	ROLO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO PARA APARELHO ANALISADOR MODELO BIO 200	20	UNID	12,166667	R\$ 243,33
27816	45	ROLOS DE PAPEL DE IMPRESSÃO DO APARELHO ANALISADOR HEMATOLÓGICO MODELO SYSMEX KX-21N	12	UNID	14,963333	R\$ 179,56
27817	46	SOLUÇÃO DE LIMPEZA P/ CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS MODELO "SYSMEX KX21N"	5	UNID	40,033333	R\$ 200,17
27818	47	SOLUÇÃO DETERGENTE DE LIMPEZA PARA APARELHO ANALISADOR BIOQUÍMICO SEMIAUTOMÁTICO BIO PLUS (ESPECÍFICO PARA O EQUIPAMENTO BIO 200). FRASCO COM 50 ML.	5	UNID	134,98	R\$ 674,90



Relação de Produtos da Licitação

27819	48	SORO CONTROLE EIGHT CHECK 3WP PARA APARELHP SYSMEX (SORO CONTROLE P/ CONTADOR AUT. DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS MODELO 'KX21N")	6	UNID	1308,333333	R\$ 7.850,00
27821	49	STROMATOLYSER (SOLUÇÃO LISANTI PARA CONTA-DOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS MODELO 'KX21N")	10	UNID	1015	R\$ 10.150,00
27820	50	TESTE RÁPIDO DETERMINAÇÃO DE PSA, CAIXA COM 25 TESTES	10	CAIXA	183,4	R\$ 1.834,00
27826	51	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA, NA COR TRANSPARENTE, COM COMPRIMENTO INTERNO DE 01 MM E EXTERNO DE 1,5 MM, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, CONTENDO: Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	1500	CAIXA	21,833333	R\$ 32.750,00
27828	52	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM, FABRICADOS EM VIDRO TRANSPARENTE, FUNDO REDONDO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CONTENDO: Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	15	PACOTE	33,9375	R\$ 509,06
27829	53	TUBO DE ENSAIO 15 X 100 MM, FABRICADOS EM VIDRO TRANSPARENTE, FUNDO REDONDO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES CONTENDO: Nº DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	15	PACOTE	72,333333	R\$ 1.085,00
27822	54	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EDTA-K2 COM GEL SEPARADOR PARA HEMATOLOGIA, EM PLÁSTICO P.E.T, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4ML, GEL SEPARADOR COM DESIGN APERFEIÇOADO (PARA OBTENÇÃO DE SORO) E ATIVADOR DE COÁGULO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, NA COR ROXA. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE CATÁLOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, RE-VESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	25	BANDEJA	65,25	R\$ 1.631,25
27824	55	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO SECO, EM PLÁSTICO P.E.T, TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 16X100MM, ASPIRAÇÃO DE 8,5ML, GEL SEPARADOR COM DESIGN APERFEIÇOADO (PARA OBTENÇÃO DE SORO) E ATIVADOR DE COÁGULO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, NA COR AMARELO OURO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE CATÁLOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	20	BANDEJA	184	R\$ 3.680,00



Relação de Produtos da Licitação

27825	56	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T., TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4ML, COM FLUORETO DE SÓDIO + EDTA (CONTEÚDO POR TUBO: 6 MG FLUORETO DE SÓDIO E 12 MG EDTA NA2). TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICO-NIZADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, NA COR CINZA. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: N° DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, N° DE CATÁLOGO E VOLUME DE AS-PIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, RE-VESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALI-DADE MINIMA DE 06 MESES.	15	BANDEJA	108,266667	R\$ 1.624,00
27823	57	TUBO PARA COLETA DE SANGUE COM ANTICOAGU-LANTE CITRATO DE SÓDIO 3/5 ML - EM PLASTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 3 A 5 ML, MEDINDO 13X75MM, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, NA COR AZUL. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: N° DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, N° DE CATÁLOGO E VOLUME DE AS-PIRAÇÃO. EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, RE-VESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MINIMA DE 06 MESES	20	BANDEJA	176,666667	R\$ 3.533,33

Qtde de Itens.....: **57**

Valor Global.....: **299.818,19**